PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                  АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.07.2024

	с. Анучино
	№
	682

Об установлении границ чрезвычайной ситуации, связанной

с прохождением продолжительных ливневых дождей на территории Анучинского муниципального округа Приморского края
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 04 июля 2024 года № 630 «О введении на территории Анучинского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации природного характера муниципального уровня реагирования», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Анучинского муниципального округа от 04 июля 2024 года № 21, Устава Анучинского муниципального округа Приморского края

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить границы чрезвычайной ситуации, связанной с затоплением территории Анучинского муниципального округа, согласно приложению № 1;

2. В течение действия режима чрезвычайной ситуации границы могут  уточняться.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Анучинского муниципального округа от 23.07.2024 № 680 «О включении в границы зоны чрезвычайной ситуации населенные пункты Веселый, Скворцово, Ильмаковка, Еловка Анучинского муниципального округа Приморского края, оказавшимися подверженными воздействию проливных дождей на территории Приморского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет своё действия на правоотношения сторон с 23.07.2024 года.

5. Аппарату администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети - Интернет.

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

 Глава Анучинского

 муниципального округа

С.А. Понуровский

                  Приложение № 1

           к постановлению администрации

                  Анучинского муниципального округа

                         Приморского края от 24.07.2024 № 682
ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, улиц и домов, вошедших в зону чрезвычайной

ситуации в Анучинском муниципальном округе

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Номер дома, приусадебного участка
	Примечание

	1.
	п. Скворцово

	Отсутствует транспортное сообщение

	2.
	п. Весёлый

	Отсутствует транспортное сообщение

	3.
	с. Ильмаковка

	4.
	с. Виноградовка

	5.
	с. Еловка

	Отсутствует транспортное сообщение

	6.
	с. Муравейка

	Отсутствует транспортное сообщение

	7.
	с. Гродеково

	Отсутствует транспортное сообщение

	8.
	с. Анучино

	9.
	с. Ауровка

	Отсутствует транспортное сообщение

	10.
	с. Ясная поляна

	Отсутствует транспортное сообщение

	11.
	с. Шекляево
	Изменения 25.07.2024

	Отсутствует транспортное сообщение

PAGE